REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MENOR CUANTIA
POPAYAN CAUCA
J02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

SUSTANCIATORIO N° 540

Popayan, veintidos (22) de julio de dos mil veintiuno (2021)

Proceso: EJECUTIVO HIPOTECARIO
Demandante: BANCOLOMBIA

Demandada: ANA MARIA GUEVARA CASTRILLON
Radicado: 2021-00135

Revisada la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante, la misma no se ajusta a derecho, en consecuencia se hace
necesario modificarla.

Sin mas consideraciones, el JUZGADO SEGUNDO CIVIL
MUNICIPAL DE POPAYAN®;

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR LA LIQUIDACION del crédito por el
Juzgado asi:

CAPITAL : S 72.157.635,24

Intereses de mora sobre el capital inicial ($72.157.635,24)

Desde Hasta Dias Tasa Mens (%)
13-feb-2021 28-feb-2021 16 2,03 S 782.669,82
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,02 S 1.505.238,34
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,01 S 1.449.466,50
01-may-2021 31-may-2021 31 2,00 S 1.490.325,76
Sub-Total S 77.385.335,65
MAS EL VALOR intereses de plazo S 8.768.005,61
TOTAL S 86.153.341,26

CAPITAL : S 3.042.440,00


mailto:J02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

Intereses de mora sobre el capital inicial (S 3.042.440,00)

Desde Hasta Dias Tasa Mens (%)
05-mar-2021  31-mar-2021 27 2,02
01-abr-2021  30-abr-2021 30 2,01
01-may-2021 31-may-2021 31 2,00

Sub-Total

MAS EL VALOR intereses de plazo

TOTAL

CAPITAL :

Intereses de mora sobre el capital inicial ($12.277.662,00)

Desde Hasta Dias Tasa Mens (%)
05-mar-2021 31-mar-2021 27 2,02
01-abr-2021  30-abr-2021 30 2,01
01-may-2021 31-may-2021 31 2,00

Sub-Total

MAS EL VALOR intereses de plazo

TOTAL

VALOR TOTAL

s

55.277,33
61.115,01
62.837,80

3.221.670,14
482.200,91

3.703.871,05

12.277.662,00

223.069,77
246.627,54
253.579,76

13.000.939,07
1.945.905,20

14.946.844,27

S 104.804.056,58

SON : SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL

DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON 34/100 MCTE. ($67.423.280,34).

NOTIFIQUESE

LA JUEZ

GLADYS VILLARREAL CARRENO

CVv

Firmado Por:

GLADYS EUGENIA VILLARREAL CARRENO
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL POPAYAN



Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Caodigo de verificacion:
f1303b8e42171eed81a4548f6219f7b209bc3c5ea8ea8d711c2d426132f9a7c6
Documento generado en 22/07/2021 03:57:04 PM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



