REPUBLICA DE COLOMBIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MENOR CUANTÍA POPAYAN CAUCA

J02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

SUSTANCIATORIO Nº 540

Popayán, veintidós (22) de julio de dos mil veintiuno (2021)

Proceso: EJECUTIVO HIPOTECARIO

BANCOLOMBIA

Demandante: Demandada: ANA MARIA GUEVARA CASTRILLON

Radicado: 2021-00135

Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la misma no se ajusta a derecho, en consecuencia se hace necesario modificarla.

Sin más consideraciones, el JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYÁN©;

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR LA LIQUIDACION del crédito por el Juzgado así:

CAPITAL:				\$ 72.157.635,24
Intereses de mora sobre el capital inicial			(\$ 72.157.635,24)	
Desde	Hasta	Días	Tasa Mens (%)	
13-feb-2021	28-feb-2021	16	2,03	\$ 782.669,82
01-mar-2021	31-mar-2021	31	2,02	\$ 1.505.238,34
01-abr-2021	30-abr-2021	30	2,01	\$ 1.449.466,50
01-may-2021	31-may-2021	31	2,00	\$ 1.490.325,76
			Sub-Total	\$ 77.385.335,65
MAS EL VALOR	intereses de plazo)		\$ 8.768.005,61
			TOTAL	\$ 86.153.341,26
CAPITAL:				\$ 3.042.440,00

Intereses de mora sobre el capital inicial			(\$ 3.042.440,00)		
Desde	Hasta	Días	Tasa Mens (%)		
05-mar-2021	31-mar-2021	27	2,02	\$	55.277,33
01-abr-2021	30-abr-2021	30	2,01	\$ \$	61.115,01
01-may-2021	31-may-2021	31	2,00	\$	62.837,80
			Sub-Total	\$	3.221.670,14
MAS EL VALOR intereses de plazo				\$	482.200,91
			TOTAL	\$	3.703.871,05
CAPITAL :				\$	12.277.662,00
Intereses de mora sobre el capital inicial			(\$ 12.277.662,00)		
Desde	Hasta	Días	Tasa Mens (%)		
05-mar-2021	31-mar-2021	27	2,02	\$	223.069,77
01-abr-2021	30-abr-2021	30	2,01	\$	246.627,54
01-may-2021	24 2024	24			
	31-may-2021	31	2,00	\$	253.579,76
	31-may-2021	31	2,00 Sub-Total	\$	253.579,76 13.000.939,07
MAS EL VALOR	31-may-2021 intereses de plazo		,	·	·
MAS EL VALOR	·		,	\$	13.000.939,07

SON: SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON 34/100 MCTE. (\$67.423.280,34).

NOTIFIQUESE

LA JUEZ

GLADYS VILLARREAL CARREÑO

CV

Firmado Por:

GLADYS EUGENIA VILLARREAL CARREÑO JUEZ MUNICIPAL JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL POPAYAN Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

f1303b8e42171eed81a4548f6219f7b209bc3c5ea8ea8d711c2d426132f9a7c6Documento generado en 22/07/2021 03:57:04 PM

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica